Estos servicios seran 
contratados por el Alcalde a traves de una orden de compra y no sera requisito realizar 
un procedimiento de solicitud de cotizaciones, presentaci6n de propuestas, u otro tipo 
de competencia. Cuando el total del pago exceda de veinticinco mil (25,000) d61ares, 
sera requisito la obtenci6n de tres (3) cotizaciones y se adjudicara la compra al 
proveedor cuya licitaci6n sea mas conveniente para el interes municipal. Para las 
servicios a ser sufragados con fondos federales, regira la regulaci6n federal aplicable.

[...]

{3) Cuando la oferta mas baja de un suplidor extranjero sea igual a la mas baja 

presentada por un suplidor en Puerto Rico, debera seleccionarse al suplidor local. 

(4) Cuando el Municipio vaya a adquirir un equipo pesado nuevo, el suplidor debera 

conceder por lo menos un (1) afio o doce mil (12,000) millas de garantfa (lo que 

ocurra primero) o la misma garantia que ofrece el fabricante, la que resulte en 

mayor tiempo. 

(5) Cuando el Municipio vaya a adquirir un equipo pesado usado el suplidor debera 

cumplir los siguientes requisites: 

a.